
ZARZĄDZENIE Nr 3599/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.12.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 
Specjalnej nr 59 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla Chłopców wchodzącej 
w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie 
z siedzibą przy ul. Górka Narodowa 116 poprzez likwidację Filii nr 1, ul. Parkowa 12 
i Filii nr 2, os. Szkolne 27.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej 
nr 59 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla Chłopców wchodzącej w skład 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie z siedzibą przy 
ul. Górka Narodowa 116 poprzez likwidację Filii nr 1, ul. Parkowa 12 i Filii nr 2, 
os. Szkolne 27.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 59 
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla Chłopców wchodzącej w skład Zespołu 
Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie z siedzibą przy ul. Górka 
Narodowa 116 poprzez likwidację Filii nr 1, ul. Parkowa 12 i Filii nr 2, os. Szkolne 27.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948), art. 59 
ust. 1, ust. 2, i ust. 6 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. zamierza się przekształcić Szkołę Podstawową Specjalną 
nr 59 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla Chłopców wchodzącą w skład Zespołu 
Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie z siedzibą przy ul. Górka 
Narodowa 116 poprzez likwidację Filii nr 1, ul. Parkowa 12 i Filii nr 2, os. Szkolne 27.

§ 2. Likwidacja, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na podstawie 
odrębnej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

1. Nazwa szkoły:
Filia nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 59 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
dla Chłopców, wchodzącej w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-
Socjoterapeutycznych w Krakowie 

Filia nr 2 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 59 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
dla Chłopców, wchodzącej w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-
Socjoterapeutycznych w Krakowie 

2. Adres: 
Siedziba główna: ul. Górka Narodowa 116, 31-234 Kraków 
(Filia nr 1, ul. Parkowa 12,  30-538 Kraków
Filia nr 2, os. Szkolne 27, 31-977 Kraków)

3. Dzielnica:
IV Dzielnica Miasta Krakowa Prądnik Biały
(Filia nr 1, XIII Dzielnica Miasta Krakowa Podgórze
Filia nr 2, XVIII Dzielnica Miasta Krakowa Nowa Huta)

4. Forma zmiany:
Likwidacja z dniem 31 sierpnia 2017 r.

5. Organizacja szkoły:
Kontynuując prace związane z uporządkowaniem sieci samorządowych szkół 

i placówek, z dniem 31 sierpnia 2017 r. zamierza się przekształcić Szkołę Podstawową 
Specjalną nr 59 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla Chłopców, wchodzącą 
w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie z siedzibą 
przy ul. Górka Narodowa 116, poprzez likwidację Filii nr 1 przy ul. Parkowej 12 i Filii nr 2 
na os. Szkolnym 27.

Filia nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 59 utworzona została na mocy uchwały 
nr LXXI/665/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 r. w siedzibie ówczesnego 
Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 3 przy ul. Parkowej 12 (aktualna nazwa: 
Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Parkowa”), natomiast Filia nr 2 Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 59 utworzona została na mocy uchwały nr XLIII/522/08 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2008 r. w siedzibie ówczesnego Zespołu Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 na os. Szkolnym 27 (aktualna nazwa: Centrum 
Administracyjne nr 2 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza). Filie utworzone zostały w celu 
świadczenia usług edukacyjnych na rzecz wychowanków wyżej wymienionych placówek 
opiekuńczo-wychowawczych.

6. Zapewnienie miejsc dla uczniów:
Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2016 r. poz. 1943, z późn. zm.), szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Z danych Systemu 
Informacji Oświatowej według stanu na 30 września 2016 r. wynika, że do Filii nr 1 i Filii nr 
2 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 59 nie uczęszcza żaden uczeń, dlatego nie zachodzi 



konieczność zawiadomienia co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji rodziców 
uczniów, a także zapewnienia możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej.  
Uczniowie - wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych realizują obowiązek 
szkolny w szkołach podstawowych ogólnodostępnych bądź w szkołach specjalnych 
(w przypadku uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego) na 
wniosek ich rodziców (opiekunów prawnych) lub osób sprawujących nad nimi pieczę 
zastępczą.

Placówki opiekuńczo-wychowawcze są jednostkami pomocy społecznej działającymi 
na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2011 r., Nr 292, poz. 1720). Przywołane rozporządzenie określa zasady zapewnienia 
dostępu do nauki dziecku umieszczonemu w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
W zależności od potrzeb dziecka nauka ma odbywać się w szkołach poza placówką lub 
w systemie nauczania indywidualnego. W nieobowiązującym już rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w sprawie placówek opiekuńczo-
wychowawczych (Dz. U. z 2007 r. Nr 201 poz. 1455) ustawodawca dopuszczał dostęp do 
nauki dzieciom umieszczonym w placówce (poza formami wyżej wymienionymi) również 
w szkołach zorganizowanych na terenie placówki.

7. Skutki ekonomiczne:
Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


